
 

COMUNE DI MONGIANA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

DETERMINAZIONE 
AREA AMMINISTRATIVA 

N. 26 del 19/04/2024 

C
 O

 P
 I 

A
 

 
 

OGGETTO: 
Liquidazione di spesa competenze professionali Avv. Care’ Giudizio Omissis – 
r.g 865/2020/Comune di Mongiana Cig B15856B59F 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata: 
 la Delibera di Giunta Comunale con n. 65 del 23/09/2019 con la quale al sottoscritto veniva 

affidata la responsabilità dell’Area Amministrativa; 
 l’articolo 107 del D.Lgs. n267/2000, sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 
Visto l’atto di citazione per risarcimento danno proposto dal Sig. OMISSIS (…ai danni del minore 
Omissis), innanzi al giudice di Pace di Vibo Valentia, contro il Comune di Mongiana notificato a 
mezzo pec in data 13/11/2019 ed acquisito al prot. n. 3173 del 14/11/2019, relativo ad un sinistro 
stradale; 
 
Atteso che, con il predetto atto l’Amministrazione Comunale di Mongiana, in persona del Sindaco 
veniva citato a comparire innanzi a Giudice di Pace di Vibo Valentia, all’udienza del 05/03/2020; 
 
Considerato che: 

 questo ente non è dotato di ufficio di avvocatura;  
 quindi con direttiva della Giunta Comunale DGC n. 4 del 13/01/2020 si demandava al 

Responsabile dell’Area Amministrativa, il compito di nominare un legale per rappresentare 
l’Amministrazione Comunale di Mongiana, contro l’atto di citazione proposto innanzi al 
Giudice di Pace di Vibo Valentia dal Sig. OMISSIS (…ai danni del minore Omissis); 

 con propria determina nr. 03 del 19/02/2020, si procedeva alla nomina dell’Avv. Carè 
Nicoletta C.F. CRANLT81H43C352W, Via C.so Umberto I n. 300 – 88068 Soverato (CZ), e con 
lo stesso provvedimento si assumeva impegno di spesa;  

 
Preso atto della conclusione dell l’incarico conferito; 
Vista la fattura n. 3/PA del 19/10/2021 registrata agli atti di questo ente, emessa dal suddetto 
avvocato, quale richiesta di saldo competenze e riportante l’addebito complessivo di    € 1202,00; 
Accertato che detto importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti; 
 

La Narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata e trascritta nel presente 
dispositivo; 

 
DETERMINA  

Di liquidare la somma complessiva di € 1.202,00, a saldo della fattura  N. 3/PA del 19/10/2021 
registrata agli atti dell’ente, emessa dall’avv. Carè Nicoletta C.F. CRANLT81H43C352W, Via C.so 
Umberto I n. 300 – 88068 Soverato (CZ) che trova imputazione sul cap 124 giusto impegno 1156; 
Di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno è compatibile con i 
vincoli di finanza pubblica e con le disposizioni previste dall’articolo 183, comma 8 del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 



DI DARE ATTO che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147bis del 
DLgs 267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell'art. 5 comma 4, del 
regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con DCC n. 2 del 23.01.2013; 

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i 
termini di Legge. 

DI TRASMETTERE copia della presente al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli adempimenti 
di competenza. 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio 
  F.to Arch. Francesco ANGILLETTA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, osservato: …………………………………………….……… 
….………………………………………………………………………………………………………. 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data  19/04/2024 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Francesco CRINITI 

 

 

VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000  
 
• Si dispone il visto per la liquidazione  
 
 
 
Data  19/04/2024 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
F.to Francesco CRINITI 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 

Mongiana,  19/04/2024 
   

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Francesco Angilletta 

 
 

Copia conforme all’originale 
 

                    Il Responsabile del Servizio 
                    Arch. Francesco Angilletta 

    Mongiana, lì  19/04/2024 
 

 
 
 


